КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 октября 2014 г. N 658/пр "Об утверждении Методических указаний о порядке формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта Российской Федерации по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами":
1. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство) органом исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченным на проведение организационных мероприятий для формирования лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - Комиссия) и обеспечение ее деятельности.
[bookmark: Par10]2. Утвердить прилагаемые:
количество (квоту) представителей в состав Комиссии;
требования к лицам, претендующим на включение в состав Комиссии;
перечень обстоятельств, препятствующих включению претендентов в состав Комиссии;
порядок подачи заявлений о включении претендентов в состав Комиссии;
порядок размещения на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о поданных заявлениях претендентами в члены Комиссии.
3. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан:
обеспечить размещение на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации, указанной в пункте 2 настоящего распоряжения, и проекта положения о Комиссии в течение двух рабочих дней со дня опубликования настоящего распоряжения;
до 27 января 2015 г. сформировать список кандидатов в состав Комиссии в количестве 13 человек в соответствии с Методическими указаниями о порядке формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта Российской Федерации по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 октября 2014 года N 658/пр;
до 30 января 2015 г. представить на утверждение в Кабинет Министров Республики Татарстан итоговый список кандидатов в состав Комиссии и проект положения о ней.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан А.В.Песошина.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утверждено
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

[bookmark: Par36]КОЛИЧЕСТВО (КВОТА)
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ В СОСТАВ ЛИЦЕНЗИОННОЙ КОМИССИИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

	N п/п
	Наименование организации
	Количество представителей, человек

	1.
	Кабинет Министров Республики Татарстан
	1

	2.
	Государственный Совет Республики Татарстан
	1

	3.
	Общественная палата Республики Татарстан
	1

	4.
	Уполномоченный при Президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей
	1

	5.
	Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики
	1

	6.
	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
	2

	7.
	Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан
	2

	8.
	Совет муниципальных образований Республики Татарстан
	1

	9.
	Саморегулируемые организации в сфере управления многоквартирными домами
	2

	10.
	Общественные объединения, уставная деятельность которых связана с управлением многоквартирными домами
	2

Утверждены
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

[bookmark: Par87]ТРЕБОВАНИЯ
К ЛИЦАМ, ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ВКЛЮЧЕНИЕ В СОСТАВ ЛИЦЕНЗИОННОЙ
КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

1. Наличие высшего образования, полученного в образовательной организации в Российской Федерации либо в другом государстве и признанного в Российской Федерации в установленном порядке.
2. Наличие стажа работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства не менее 2 лет.

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

[bookmark: Par105]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБСТОЯТЕЛЬСТВ, ПРЕПЯТСТВУЮЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ ПРЕТЕНДЕНТОВ
В СОСТАВ ЛИЦЕНЗИОННОЙ КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

1. Наличие у претендента неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере экономики, а также иные преступления средней тяжести, тяжкие или особо тяжкие преступления.
2. Наличие у претендента неснятого или непогашенного административного наказания в виде дисквалификации.
3. Осуществление трудовой деятельности в организации, деятельность которой подлежит лицензированию в сфере управления многоквартирными домами.
4. Несоответствие претендента требованиям к лицам, претендующим на включение в состав лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами.

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

[bookmark: Par126]ПОРЯДОК
ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ В СОСТАВ
ЛИЦЕНЗИОННОЙ КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

1. Заявление о включении в состав лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - Комиссия) подается на имя Премьер-министра Республики Татарстан по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2. К заявлению прилагаются следующие документы:
копия диплома о высшем образовании претендента в члены Комиссии (далее - претендент);
копии документов о дополнительном образовании или переподготовке в сфере жилищно-коммунального хозяйства претендента (при наличии);
копии документов о приеме (избрании) на должность в организацию, представителем которой является претендент;
копии документов, подтверждающих стаж работы претендента в сфере жилищно-коммунального хозяйства за последние два года (копия страниц трудовой книжки или копии приказов (распоряжений) о приеме на работу);
рекомендательное письмо ассоциации (союза) саморегулируемых организаций, уставная деятельность которых связана с управлением многоквартирными домами, - для претендентов, являющихся представителями саморегулируемых организаций (при наличии).
Копии документов, за исключением копий, заверенных органом, выдавшим копию, представляются с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена.
3. Заявление с приложением необходимых документов подается претендентом в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство) одним из следующих способов по выбору претендента:
а) непосредственно в Министерство по адресу: г. Казань, ул. Кремлевская, д. 13, кабинет 106 в следующее время:
с 9.00 до 17.00 - с понедельника по четверг;
с 9.00 до 16.00 - в пятницу;
обеденный перерыв - с 12.00 до 12.45 часов;
б) на электронный адрес Министерства Komissiya.Licenz@tatar.ru (при условии представления документов в электронной форме, подписанных электронной подписью с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования).
4. Прием документов осуществляется уполномоченным сотрудником Министерства.
5. Дата начала приема документов - со дня опубликования настоящего распоряжения. Дата окончания приема документов - 27 января 2015 года.
6. В случае если в итоговом списке претендентов указано большее количество претендентов, соответствующих установленным требованиям, чем может быть включено в состав Комиссии с учетом установленного количества (квоты), состав Комиссии формируется из числа претендентов, ранее подавших заявление и прилагаемые к нему документы.
7. В случае если в итоговом списке претендентов от саморегулируемых организаций указано большее количество претендентов, соответствующих установленным требованиям, чем может быть включено в состав Комиссии с учетом установленного количества (квоты), приоритет при формировании состава Комиссии отдается претендентам, представившим рекомендательное письмо ассоциации (союза) саморегулируемых организаций, уставная деятельность которых связана с управлением многоквартирными домами.

Приложение
к Порядку
подачи заявлений о включении
претендентов в состав
лицензионной комиссии
Республики Татарстан
по лицензированию деятельности
по управлению многоквартирными домами

Форма

[bookmark: Par163]                                 Заявление
                о включении в состав лицензионной комиссии
                           Республики Татарстан
                      по лицензированию деятельности
                   по управлению многоквартирными домами

                                      Премьер-министру Республики Татарстан
                                      _____________________________________
                                               (инициалы, фамилия)
                                      от __________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество (полностью))

Прошу   включить   меня   в  состав  лицензионной  комиссии  Республики Татарстан  о  лицензированию  деятельности  по управлению многоквартирными домами.
Сведения о претенденте:
Фамилия, имя, отчество: ___________________________________________________
Дата и место рождения: ____________________________________________________
Паспортные данные: ______________________________________________________
                                                  (серия, номер, когда, кем выдан, дата и место регистрации)
Сведения об образовании и повышении квалификации: _________________________
________________________________________________________________________
(учебное заведение и полученная квалификация)
Сведения об отсутствии обстоятельств, препятствующих включению кандидата в состав Комиссии: ________________________________________________________
________________________________________________________________________
Контактная информация: ___________________________________________________
                                                                  (место работы и должность, почтовый адрес, телефон)
В  соответствии  со  статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных  данных" даю  согласие  на автоматическую, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно  совершение действий, предусмотренных  пунктом  3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".
Информацию по  вопросам  рассмотрения  заявления  о включении в состав Комиссии прошу направлять в электронной форме по адресу электронной почты: ___________.
                                                                                                                                 (e-mail)
[bookmark: _GoBack]Приложение:   ____________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

    "__" _________ 20___ г. ___________________ / ___________________/
         (дата заявления)                        (подпись заявителя)       (расшифровка подписи)

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 декабря 2014 г. N 2921-р

[bookmark: Par220]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА,
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" ИНФОРМАЦИИ О ПОДАННЫХ ЗАЯВЛЕНИЯХ
ПРЕТЕНДЕНТАМИ В ЧЛЕНЫ ЛИЦЕНЗИОННОЙ КОМИССИИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан формируется список претендентов и размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием следующей информации о претендентах:
фамилия, имя и отчество (при наличии), дата и место рождения;
полное наименование организации, представителем которой является претендент;
уровень образования, срок прохождения учебы, наименование образовательной организации и реквизиты документов, подтверждающих наличие высшего образования, дополнительного образования или переподготовки;
стаж работы претендента в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
дата подачи заявления и прилагаемых к нему документов.
Список претендентов обновляется один раз в три рабочих дня на основании поступивших от претендентов документов.